Guillelmus de feno die vicesimo nono Aprilis Ante terciam (A^. 1062,

e. 196).

DCCCLXXIV. — 29 aprile — Marino de Ricio e Mon-

tanario de Rozo danno in locazione per tre anni a Giovanni

da Roccatagliata una casa, posta in Genova in platea lunga

per l'annuo fitto di soldi trentaquattro, solvibili ogni semestre.

In Genova, dove abita Guglielmo de Feno, prima di

terza (A''. 1061, e. 79/ v.).

f
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DCCCLXXV. - 29 aprile - Oberto da Moneglia del

fu Arnaldo de Lupinacio riceve dalla sposa Giovanna lire

trentatre di dote e le costituisce l'antifato colla stessa som-

ma. Testi Guglielmo de Feno, Bonvassallo de Mari e Gio-

vanni Salimbene.

In Genova, nella casa, dove abita detto Bonvassallo,

nell'ora di terza (A^. io6j, e. 196).

DCCCLXXVI. — 29 aprile — Giovanni de Frorana

loca l'opera sua con Oberto Pevere.

Ego lohannes filius quondam stephAni de frorana promito et

convenio tibi oberto piperi stare et perseverare tecum vel cum

herede tuo sive cum tua uxore A festo beati michaelis proxime

Venturo usque Ad Annos octo inde proxime venturos causa lAborandi

tuam Artem Ad tuam utilitatem et tibi serviendi promitens tibi

custodire et salvare res tuas bona fide et sine frande et eas quas

in mea posueris potestate et non infraudare tibi ex eis ultra denarios

duodecim per Annum et si forte de domo tua mala voluntate exiero

promito tibi redire usque Ad dies quAtuor ad faciendum tuum

servicium sicut Antea Insuper promito tibi non Accipere uxorem

usque Ad dictum terminum sine tua licentia Alioquin penam decem

librArum iAnue rato mAnente pacto tibi stipulanti promito prò pena

vero etc. Insuper iuro atendere et observare ut supra bona fide et

sine fraude nisi tua licencia remanserit vel oblivione vel iusto dei

impedimento Insuper ego ogerius frater dicti lohannis promito et

convenio tibi dicto oberto quod faciam ita et curabo quod dictus

lohannes Atendet et observabit ut supra in omnibus et per omnia

Alioquin si fuerit contrafactum in Aliquo penam decem librarum

iAnue rato manente pacto tibi stipulanti promito prò pena vero etc.

Abrenuncians iuri quo cavetur principalem etc. Et ego dictus obertus

versa vice promito et convenio tibi dicto lohanni docere te de arte

mea bona fide et sine fraude usque ad dictum terminum et dare

tibi victum et vestitum convenientem usque ad dictum terminum

preter in primo Anno in quo debeas te induere et dare tibi in fine

dicti termini maciam unam ferream et unum martelum et duas tenaces
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et non facere tibi aliquam suprapositam quam non possis sufferre

Alioquin si contra fecero in Aliquo de predictis promito tibi et

stipulanti penam librarum decem iAnue rato manente pacto prò pena

vero etc. Abrenuncians iuri de principali Testes lAfrancus bramacarne

et Guirardus ferrarius et bAldoinus guercius Actum iAnue sub domo

canonicorum sancii laurencii in qua habitat Guillelmus de feno die

vicesimo nono Aprilis inter terciam et nonam Millesimo ducentesimo

Vicesimo quarto Indicione Undecima (A^. 1064, e. ip6v,).

DCCCLXXVII. — 29 aprile — Bergundia per lire dician-

nove di genovini rinuncia a Guirardo Zocolario tutte le ra-

gioni, che gli competono per società, contratta in atti dal

notaio Alberto da S. Michele, per fitto di casa, e per prov-

vigione di alimenti a lui, ed alla sua famiglia. Presta garanzia

Bertolotto da Voltri, Testi Ruffino d'Asti e Bonvassallo da

Sori.

In Genova, e. s. (A^. 106j, e. ic^óv.).

DCCCLXXVIII. — 29 aprile — Maestro Bartolomeo,

notaio, consegna una somma in società.

Nos MArtinus de pergamo et Guillelmus niger de Bobio et Gui-

rArdus Rimpo de gravaego et Rolandus eius frater una confitemur nos

Accepisse in solidum Ate Magistro Bartholomeo notario nomine

societatis libras tredecim iAnue Abrenunciantes exceptioni etc. cum

quibus iAnue promitimus et convenimus tibi mercari et negociari

tibi promitimus (sic) usque ad Kalendas lunii proxime et Ad dictum

terminum predictas libras tredecim dare et redere tibi promitimus

cum totius lucri medietate quod inde habuerimus vel inde exierit.

Alioquin etc. Testes baldoinus clericus de marasio et pascal gardator

et henricus maracius Actum iAnue sub domo canonicorum sancti

laurencii in qua habitat Guillelmus de feno die vicesimo nono Aprilis

inter terciam et nonam {N. 1066, e. 197.).

DCCCLXXIX. — 29 aprile — Pasqualino da Valle-

trebbia si appella al Pontefice per una causa matrimoniale.
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Ego pascalimus de ValletrebiA Appello Avobis domine Archie-

piscope iAnue Ad dominum papam ne procedatis in causA MAtrimonii

quAm habui quondam cum Adalaxia primo coram vobis postea coram

Abbate sancti MArciAni terdonensis et que terminata fuit per ipsum

Abbatem ex delegatione domini pape, quare Appello ut supra ne

occasione diete cause seu controversie debeatis me gravare in aliquo

ncque in ipsa causa procedere hoc immo quia terminata est per

dominum papam ut superius dictum est et sicut conti netur in publico

instrumento inde facto Testes Guillelmus et nicola lercarius CAnonici

sancte mArie de Vineis et hugo Archipresbiter plebis de sigestro

Actum iAnue in palacio domini Archiepiscopi die vicesimo nono

Aprilis inter nonam et vesperum (A^. /067, e. i^y).

DCCCLXXX. — 29 aprile —- Balduino de Gelsa riceve

una somma in accomandita, che porta a Ceuta.

Ego baldoinus de celsa confiteor me Accepisse in Accomenda-

tione Ate lAfranco de turca curatore heredum quondam Guillelmi de

monteleone de peccunia ipsorum libras sexAginta quatuor iAnuino-

rum Abrenuncians exceptioni etc. quAs deo propicio debeo portare

septam causa negociAndi implicatas cum Aliis meis implicitis quas

porto in nAve que dicitur paradisetus et inde quo mihi deus melius

concesserit gracia mercandi et expendere et lucrari per libram sicut

de meis rebus et de aliis quas porto habens licenciam mittendi Ante

me cum testibus quam partem voluero implicatam in mercibus qui-

bus mainerò et in meo reditu reducere et consignare capitale et profi-

cuum quod inde mihi deus dederit in tua vel tui certi nuncii tibi

promito et deducto tibi capitali quartum lucri habere debeam Alio-

quin penam dupli etc. prò pena vero etc. Testes guirardus de va-

rencia et paganus de curia et tebaldus de rapallo Actum iAnue sub

domo dicti lAfranci et consortum videlicet fratris et nepotis sui die

vicesimo nono Aprilis in sero (A^. 1068, e. igj).

DCCCLXXXI. — I maggio — Manfredo Pellipario rice-

ve dal ferraio Bertolotto di Oberto Grasso lire quattro e soldi

quattro di genovini in accomandita, che porta a Geuta, ove

4
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è diretto colla nave, chiamata Ltipa. Al ritorno restituirà

il capitale, tenendo per sé la quarta parte del guadagno.

Testi Giovanni da Bobbio, ferraio, e Rubaldo da Framura.

In Genova, sotto la casa dei canonici di S. Lorenzo, dove

abita Guglielmo de Feno, prima di terza {N, 1069, ^- i97^-)-

DCCCLXXXIL — I maggio — Il sindaco d'una chiesa

d'Alessandria si presenta al cospetto del prevosto di S. Lo-

renzo.

provincialis CAnonicus et syndicus ecclesie sancte mArie et

Ioannis de porta bergulii civitatis AlexAndrie representavit se iAnue

in canonica sancii lAurentii corani domino Rubaldo preposito iAnue

nomine predicte ecclesie et fratrum suorum prò causA que est Inter

dictam ecclesiam et confratres ex una parte et Anfuxium de gallo

ex Altera Ad terminum in Kalendis madii statutum peremptorie di-

cens se paratum fore responsurum secundum iuris ordinem Testes

presbiter MArchesius de mAcena et Rubaldus de carancia et nico-

laus de galla Actum iAnue in camera dicti prepositi die primo mAdii

post vesperum Millesimo ducentesimo vicesimo quArto Indictione;

undecima (A^. lojo, e. i^'jv.).

DCCCLXXXIII. — 2 maggio — Il vescovo d'Albenga

conferisce la tonsura a maestro Bartolomeo ed a Guirardo

Rosseto.

In presencia infrascriptorum testium dominus Obertus episcopus

Albinganensis titulAvit et fecit clericum mAgistrum bartholomeum

filium lAmberti Testes presbiter RolAndus et presbiter lohannes et

RAinaldus et Symon malocellus canonici lanuenses et presbiter Rai-

nerius.de bargono Actum IAnue in canonica sancti lAurencii in CA-

mera dicti Symonis Millesimo duecentesimo Vicesimo quArto Indi-

ctione Undecima die secunda mAdii ante terciam.

die eodem loco et bora et coram eisdem testibus supradictis ti-

tulavit Inguetum filium Guirardi de Rosseto dictus episcopus {N. loyi,

e. !<)'] f.).
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DCCCLXXXIV. — 2 maggio — Guirardo da Massasco

toglie a mutuo da Guglielmo da Rivarolo, canonico di S. Loren-

zo, lire tre di genovini, che restituirà fra quindici giorni. Testi

prete Rainerio da Bargone, Bergognone da Voltri e Gu-

glielmo de Pastine.

In Genova, nella camera di detto prete Guglielmo, nel-

l'ora di terza {N. 1072, e. 197 v.}.

DCCCLXXXV-DCCCLXXXVI. — 2-17 maggio - Lite

vertente tra Oberto da Montoggio e il ministro della chiesa

di S. Maria delle Trefontane.

Ego obertus de montobio constituto opi^oneni et obertum fìlios

meos procuratores meos in solidum Ambos in causa que vertitur

inter me et predictos fìlios ex una parte et ministrum sancte mArie

de tribus fontibus ex Altera super quibusdam possessionibus sub

exAmine domini mAgistri hugonis magiscole lAnue delegati do-

mini episcopi terdonensis ut possint Agere et experiri et excipere

et omnia facere que merita cause postulabunt promitens me

ratum etc. Testes symon buferius et Johannes de reco et predictus

magiscola die secundo mAdii in bora vesperi in camera dicti mA-

giscole

Obertus filius Oberti de montobio suo nomine et nomine dicti pa-

tris sui. et nomine fratria sui OpÌ9onis Agit contra ecclesiAm sancte

mArie de tribus fontaneis seu contra ministrum vel deffensorem def-

fendentem ipsAm ecclesiAm et petit A dieta ecclesia seu A dicto

defensore prò ea. terras omnes quas dieta ecclesia vel alius prò ea

emit Ab Alberio de rocha et A CilioblAncho et A lohAnne mAlbe-

cho. et que terre sunt in territorio ville que Appelatur Casale, hoc

imo quia diete terre sunt predictorum Agencium et Ad eos pertinent.

quare agit et petit ut supra omni Iure et ponit in libris. XX. salvo

plure. die XVll madii

dominus magister hugo dedit terminum partibus ut die iovis proxima

post pentecostem coram eo se debeant presentare super libello pA-

rate respondere sicut ius postulabit {N. foyj, lojj bis, c.i^jv.).
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DCCCLXXXVII. — 3 maggio — Pietro de Caminata e

Gug"lielmo de Sugare, procuratori dell'università deg"li uomini

della villa di Caminata, ricevono a mutuo da Giovanni Cal-

derario in due rate lire sette e soldi tredici, e soldi quaran-

tacinque di genovini, che res:i':uiranno prima del Natale.

Testi Rubaldo da Bargagli, calzolaio, e Giovanni Sturgerio.

In Genova, sotto la casa dei canonici di S. Lorenzo,

dove abita Guglielmo de Feno, fra terza e nona (A''. 10^4,

lojs, e. 198).

DCCCLXXXVIII-DCCCXXXIX. -4 maggio - Oberto

de Castagneto riceve da Marchesio de Porta lire venti di geno-

vini in accomandita, che porta a Buzea.— Bruiono de Porta ri-

ceve da'Giovanni, formaggiaio alla Porta, lire cinque, che porta

in Sardegna, promettendo di consegnare al ritorno il capitale,

tenendosi la quarta parte del guadagno. Testi Rollando e

Pietro, e Guglielmo da Parodi gardatores^ e Balduino Guercio.

In Genova, e. s., fra terza e nona (A^ 7076, lo']-], e. 198).

DCCCXC. — 4 maggio — L'abate di S. Stefano fa

registrare una lettera ricevuta dal vescovo di Acqui.

RAmundus Abbas sancii stephAni recepii literas infrascriptas ex par-

te domini episcopi Aquensis A petro bArilo qui dicebat se esse nun-

cium suum sigillatas sigillo ipsius episcopi in quo sigillo erat supra-

scriptio talis Sigillum Anselmi Aquensis episcopi Tenor quarum litera-

rum talis est Reverendo in Xpisto fratri et Amico Karissimo.. dei

gratia Abbati Sancti StephAni lanue. Ans[elmus] permissione divina

Aquensis Episcopus. Salutem et sinceram in domino caritatem ; ve-

stre fraternitati harum serie facimus manifestum. quod multis et va-

riis negociis impliciti et Maxime nostri Sindici infirmitate statuto

termino super causa que vertitur coram nobis inter nos et univer-

sitatem Se^adii per nos ve! sindicum nostrum interesse non pos-

sumus; Ideoque benignitatem vestram multepliciter rogitamusi qua-

tinus terminum usque in medio Madio si placet vobis digneminy

prorogare; Nos RAmundus Abbas sancti stephAni iAnue Ad peti-
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cionem domini episcopi Aquensis secundum quod idem episcopus roga-

vit nos per literas suas quas nobis presentavi! petrus barilus eius nun-

cius. dAmus terminum dicto domino episcopo seu dicto petro prò ipso ut

debeat esse coram nobis sexto decimo die madii presentis vel tran-

smitat responsalem sufficientem Ad satisdandum et Ad omnia fa-

cienda que fuerint necessAriA in causa que vertitur inter episcopum

et comune segaidii et damus peremptorie dictum terminum dicto pe-

tro presenti prò ipso episcopo die quarto madii inter terciam et no-

nam Testes presbiter oliverius prepositus de castellario et Guillelmus

de viola M° duecentesimo XXIV Indictione XI

nichil solvit episcopus de termino predicto {N. loyg, e. 199).

DCCCXCI. — 4 maggio — Giovanni de Casasuprana,

da una parte, e Alda vedova di Darcogno de Casasuprana,

dall'altra, si dividono terre e case nel luogo di Darcogna

nei luoghi detti casale, 7'ipa de Armoino, cavanufa, casasuprana^

in pastino, noeletum^ in soriva^ maxereliim^ in pianis de trapana,

confinanti col fiume Bisagno, colle terre della chiesa di San

Nicolò de Darcogna, coi possedimenti degli uomini di Mar-

siglia, colle terre di Alberto Casella, Anselmo Barbavara,

Giacomo Traverso, Gandolfo Tiraborsa. Testi maestro Gio-

vanni de Darcogna, Marchesio da Camogli, Guglielmo Gre-

gorii e Guglielmo Gallo.

In Genova, dove abita Guglielmo de Feno, tra nona

e vespro [N. lojS, e. 198 v.).

DCCCXCII. — 4 maggio — R'cordo del marchese Ma-

laspìna.

In presencia infrascriptorum testium Symon de paravanico et sy-

mon filius quondam lenti mosi protestantur et dicunt coram vobis Ru-

baldo de paravAgna et bernardo scarpa de sigestro pAribus electis

quod pArati sunt secundum iuris ordinem iusticiam et racionem fa-

cere Merlo maiori de castello et symoni vento et Conraldo bAlico

et cuilibet Alii coram mArchione niAlaspina vel eius curia de terris

quas tenent et hucusque tenuerunt prò eo mArchione in feudum et

^
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que terre sunt posite in villa ursesia et eius pertinentiis et eum no-

mtnant prò domino coram vobis iAm dicto Bernardo et Rubaldo et

denunciAnt vobis quod centra ipsos de dictis terris inrequisito mAr-

chione procedere non debeatis cum non credant nec sciAnt dictum

merlonem et symonem et conraldum neque aliquem Alium Aliquod

ius hAbere A dicto marchione contra ipsos Testes non fuit

testata (A^. 1080, e. i^g).

DCCCXCIII. — 4 maggio — Pasqualino da Valletreb-

bia si appella di nuovo al Pontefice.

Ego Pascalimus de VAlle trebiA Appello A vobis domine Ar-

chiepiscope iAnue Ad dominum papam ne procedatis in causA mA-

trimonii quam hAbui olim cum AdalAxia. primo coram vobis. dein-

de per appellacionem coram domino episcopo et coram Abbate sancti

mArciAni terdonensis qui vestram sentenciAm inritavit et male

sentenciAtum A vobis protulit quiA A sentenciA vestra Appellavi

et Adhuc instanter Appello hoc imo quia suspectum vos hAbeo quiA

estls factus palAm Advocatus Alterius pArtis et Allegator prò dieta

AdalAxia et quia in prima causa sentenciAstis prò Adalaxia et ego

Ab illa sentenciA appelavi et Appellacio mea fuit recepta quia domi-

nus papa delegavit meam Appellacionem cognoscendAm ut supra

et cum Apelatum sit Avobis non potestis de ipsA causA Amplius

cognoscere cum vestra sentenciA sit irritata per sentenciAm vestri

superioris sicut dico nec de sentencia vestri mAioris cognoscere po-

testis quod quidem facere vultis prout dico et facitis et sic senten-

ciAm prò me lAtam A delegato summi pontificis A quA non est Ap-

pellAtum vultis irritare quod est contra ius Itaque prò omnibus su-

pradictis in quibus pArtem meam leditis Appello ne vos intromitatis

Amplius de causA supradicta quia sublAta est A vobis et ne me

in supradictis et in ceteris si qua sunt gravetis Appello et instanter

Apelos peto cum instancia Testes mAgister Hugo magiscolA IAnue

et presbiter sAlAmonus et presbiter pagamus CAnonici sancti pe-

tri de porta et Nicola lercArius Actum iAnue in palacio domini

Archiepiscopi predicti die quarto mAdii inter nonam et vesperum
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DCCCXCIV. — 5 maggio — Guglielmo, calzolaio, ri-

ceve dalla sposa Castellana lire sei in dote, e le costituisce

l'antefato in altrettante lire. Testi Rodegerio, Guglielmo

Corderio, Bernardo Bianco, e Zilio, macellaio.

In Genova, nel borgo di S. Tommaso prope fontem de

canonis^ sotto il portico della casa di Ottone Rosso, fra terza

e nona (TV. 108,2, e. ig^v).

DCCCXCV-DCCCXCVII. -6 maggio — Rubaldo de

Toraira vende ai fratelli Rubaldo e Guglielmo del qm. Arman-

no de Veta per soldi cento di genovini un prato posto in perH-

neHciis de moelanego ubi dicitur prahim de confignali e per soldi

venti un pezzo di terra castagnativa in villa de moelanego

ubi dicitur pastinimi^ confinanti colle terre di Giovanni de

Denario, di Merlone de Castro e colle terre della chiesa di

S. Colombano di Moranego. Testi Vassallo gardator. Pa-

squale suo fratello e maestro Passano, medico.

In Genova, dove abita Guglielmo de Feno, fra terza e

nona, {N. io8j, 1084, loSy, e. 199, v. 200).

DCCCXCVIII. — 6 maggio — Alda riceve dalla madre

sua Belzoco lire quaranta di genovini, che promette di re-

stituire fra due mesi, obbligandosi di somministrare gli ali-

menti ad essa ed al patrigno Rubaldo Alberico. Testi Ma-

rino da S. Ambrogio, Oberto da S. Pier d'Arena e Rubaldo

gardator.

In Genova, nella chiesa di S. Ambrogio, nell'ora di

nona {N. 1086, e. 200 v.).

DCCCXCIX-CM. - 6 maggio — Muto de Claviago

da Bergamo vende due mule.

Ego Mutus de clAviAga bergamensis constituo te henricum de

insulis presentem et recipientem meum procuratorem et certum nun-

cium ad petendum et recipiendum in iudicio et extra libras decem et octo

et dimidiAm iAnue centra Odericum de caminata et eius bona que
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restant mihi Ad habendum de precio unlus mule rascacie quod mihi

debet dare sicut continetur in istrumento inde facto per niAnum Al-

berti de sanctomichaele notano ut dictaslibras decem et octo dimidiAm
et dictam mulAm quam vendidi ipsi oderico possis petere et recipere

in iudicio et extra contra dictum oldericum et contra omnes demum per-

sonas tam de sorte quam de pena et generaliter te constituo meum procu-

ratorem et muncium Ad omnia raeA negociA pertractanda in Agendo

et replicando et in Approbando et exigendo et ut possis Agere utiliter

ei diricte realiter et personaliter contra omnes personas sicut

egomet possem promitens tibi quod quicquid inde feceris me ratum

et firmum habere et tenere et in nullo contravenire Testes paganus

iudex de cucurno et vivAldus eius scriba et Johannes guercius Actum
lAnue sub domo canonicorum sancti laurencii in qua hAbitat Guil-

lelmus de feno die sexto madii inter nonam et vesperum.

Ego mutus de claviago bergamensis constituo te henricum de insulis

meum procuratorem presentem et recipientem contra Aidelam uxorem

villani et contra omnes Alias personas Ad petendummullam unam falA-

vam que habet spinellam in dure sinistro et quam vendidi oberto

de langasco sicut continetur in carta inde facta per manum Alberti

de sancto michAele notarli ita ut possis agere et experiri in iudicio et

extra Ad petertdam dictam mullam et contra omnes personas detinentes

eam sicut egomet possem promitens me ratum et firmum habere quic-

quid inde feceris et non contraveni re in aliquo Testes Johannes cassina

et Guilldmus de paroldi gardator Actum iAnuesub domo canonicorum

sancti laurenci in qua habitat Guillelmus de feno die sexto madii in bora

vesperi {N. 1087, 1088, e. 200 v.).

CMI. — 7 maggio — I coniugi Montanaria e Mer-

lo de Corsie ricevono a mutuo da Guglielmo de Pre-